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Support: Poccus

® bonee 30 nHXeHepoB paboTatowmx Ha Poccuio
BocTtouHyro EBpony

® Cneumnanmnzaumnsa — PuHaHchbl, Jlorncrtuka,
TexHn4yeckmne BOMpPOCHI

® MeHeaxemMeHT — BocTouHOEBpOnencknm
opnc\MBS Poccus
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Support: CepBUCHbIE KOHTPAKTbI

® Tpw TMna KOHTPaKTOB: Koamn4yecTtso

npeaonaayYeHHbIX 3anpocoB\ [apaHTUpPOBaHHOeE
Bpema peakuumu

@ KnuneHTtbl: Premier noaaep>xka
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Support: Llenn

OMOLLb B pelleHnn npobaem
OMOLLb BO BHEAPEHNM
OMOLLb B Npojgaxkax
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Support: YpoBeHb N10A/1bHOCTA

® OnpeaeneHne kayecTBa paboThbl C
MOMOLLbO OMPOCOB

® OueHka paboTbl MO onpegeneHHON wWKane

® BO3MOXHOCTb OTNPaBKM KOMMEHTapueB No
KauecTBy paboTy pyKOBOACTBY
noapasgeneHus

~ “ Microsoft Dynamics
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Support: lNpouecc co3gaHus
3anpoca

TenedoH t“\
' Help Desk

NHTepHet

https://premier.microsoft.com —L OYEpPENL
https://mbs.microsoft.com/support/newstart.aspx 3an pOCOB Ao
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HasHa4yeHune cneunanucra
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Support: Bsaumoaeucresume

® PaspaboTtka nokanbHon Bepcmu: Global
Development Localization

® lMopaep>xka bazoBoun Bepcum: Sustained
Engineering

® PazpaboTka 6a3zoBoun Bepcmu cuctem: Core
Development

# “ Microsoft Dynamics
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Support: Poau

“

Cneyunanucrt otaena nogaep>xkm\Support
Professional

TexHnueckum skcneprt\Tech Lead

Cneyunanuct BTOporo ypoBHs NOAAEPIKKU\
Escalation Engineer

MeHeaxep no B3anMoAEeNCTBUIO C OTAENOM
noaaepxku\Service Account Manager (SAM)

MeHeaxxep no kputndecknm 3anpocam\Customer
Relationship Manager

- ’“ Microsoft Dynamics
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Support: BHyTpeHHASA
OpraHusauyus

@ B 3aBucumMmocCTu oT cneumanmlauumm B ERP
MHXXeHepbl pa3aesieHbl TPy rpynnbl:

@

® TexHunuyeckme cneymanncTbl — 6AM3KO K TUMNYHOU
POAN NXKEHepa

® Cneymanuctbl No GYHKUNOHANBHCCTU — BAN3KO K
ponn byxrantepa/Jlorncrumka)
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Support: KommyHukaum

3aBegeHue 3anpoca
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Support: B3aV|M0p,emchme
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Support: 2PPeKTUBHOCTb

® OguH 3anpoc Ha ogHy npobaemy
® OnpegeneHvie NnpuoputeTa\Ba>KHOCTU
® [TosscHeHne oXnaaHum

® [NowaroBoe BoCnpousBegeHMe Ha
CTaHAapPTHOW BepCcUmn

® MNocne cbopa MHPOPMaLMN NOAYUNTD
noABep>XXAeHne OT napTHepa\KAneHTa

~ “ Microsoft Dynamics



MpoaykT
Dynamics AX
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Support: Lludpbl n dakTbl

Konnuecrso 3akpbITbiX 3anpocos
1259
1051

HasBaHue CTpPaHbI

lepmaHua

BennkobputaHus

benbrus
Jaxns
Hugepnanabl
®paHums
LLeeumns
Wtanma
WcnaHnsa
Monba
LBeriLapus
ABcTpusa
Hopserus
OuHAAHANSA
Poccumsa
Typuus
N3pannb
FOxxHas Adpuka
NpnaHana

JCTOHMUSA
AHpoppa
JNaTtBUA

YkpanHa
lpeuymsn

683
648
597
593
580
526
481
428
419
383
348
282
126
118
114
102

78

22
22
18

5
5
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%
13,47%
11,25%

7,31%
6,93%
6,39%
6,35%
6,21%
5,63%
515%
4,58%
4,48%
4,10%
3,72%
3,02%
1,35%
1,26%
1,22%
1,09%
0,83%

0,24%
0,24%
0,19%

0,05%
0,05%
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Support: Llndpbl n PakTbl

Konnuecrso
3aKpbITbIX
OnucaHne pyHKUMOHaNbHOCTU [eTannsauusa 3anpocos
Hactpoiikn\O6uee Enterprise portal 17
AAMUHNCTPUpPOBaHMe 17
MocraBLumkmn\3akynku 14
Knnentbi\3akasbl 14
[naBHasa KHUra 14
Jlorncruka
MpoekTbl
3akasbl
Commerce Gateway
YnpaBieHue cknagom
baHk
YnpaBieHne nepcoHanom
OcHosHble CpeacTtsa
Questionnaire
Shop Floor Control
Cneumndukauyus
Demand Planner
Mpown3BoacTBo
3akynku
Product builder
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=
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UTtoro

% ot Wtoros
1,5%
1,5%
1,3%
1,3%
1,3%
0,7%
0,5%
0,4%
0,4%
0,4%
0,3%
0,3%
0,2%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%

10,5%
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Support: Llndpbl n PakTbl

Konnuecrso
3aKpbITbIX

OnucaHne pyHKUMOHanbHOCTM Cneumanusauus 3anpocoB % ot Utoros
Hactpoiikn\Obuee lnaBHas KHura 16 1,4%
Knnentbl 13 1,2%

3akasbl 9 0,8%

MocTaBLwmKmM 8 0,7%

Jloructuka 6 0,5%

Enterprise portal 5 0,5%

YnpasneHue cknagom 5 0,5%

NpoeKThbl 4 0,4%

ALMUHUCTPUpPOBaHME 4 0,4%

OcHoBHble cpeacTBa 4 0,4%

Master planning 2 0,2%

Mpown3BoacTBo 2 0,2%

Bank 1 0,1%

3aKynku 1 0,1%

YnpaBneHne nepcoHanom 1 0,1%

Otuetbl\HacTpoiika o6wee 81 7,3%
Hanorm [naBHasa kHura 63 57%
Hanorun wror 63 57%
KoHndurypauusa AOS 18 1,6%
ALMUHUCTPUpPOBaHMe 10 0,9%

YcraHoBka\Ob6HOB/IEHME 8 0,7%

36 3.2%

KoHdurypauusa nrorn
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Support:

Lindpbl n PakTbl

KonnuectBo
3aKpbITbIX

OnucaHue PpyHKLNOHaNbHOCTM [eTanmsauusa

O6paboTka 3akaza
O6paboTka 3aK3aa uToru
3anpoc o6HoBNEeHUA
3anpoc o6HOBNEHUA UTOrn
3akynku

3aKynku utorm

XKypHan HaknaAHbIX
)KypHan HakiagHbIX UTOTU
ConocraBsieHne n
CropHupoBaHue

ConocraBsieHue n
CropHupoBaHue
Utorn

MaaeHne AOS
MageHne AOS
X++

3akas
YctraHoBka\ObHOBAEHME
3akynku

[MocTaBLymKkn

MocTaBLymkn

[MocTaBwmKmn

AOS

PaspaboTka

3anpocoB

27
27
26
26
26
26
25
25

12
11

23
23
23

|
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% ot Utoros
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2,3%
2,3%
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2,3%

1,1%
1,0%

2,1%
2,1%
2,1%
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ersion: 4.0
Application Language: Russian
Database: SQL Server 2005

PV L1 Ane

Servig/ {72009 4:31:00 AM PIT -- Alexander Kats

3 9/9/2 JoGpsrit nens, Eeredmns!
1. Cogam 2 9/10/2009 5:30:00 AM PDT -- Evgenia

').
Pyro oT en( JanHas npoGeMa yike pelieHa HaMH, coobma 111 HHGOPMAIIHH H HCTIPABIeHHA B TeKyIeil BepcHH.
i . ;910/29/2009 3:19:00 AM PDT -- Evgenia

T

Crirasamsde Miaian aana A‘““A’TKM

5. Ta[flcnpanneune 3arpysmuia 1 nposepwia. Criacu6o.

BP9 0/29/2009 3:20:00 AM PDT -- Alexander Kats e H Vl
Mang
MoGperit nexs, Eprenns!

9/9/2
Cnacu00 3a oTBeT.

HellcX0Ten G5! YTOYHHTS - NPABHIBHO JIH A MOHHMAIO YTO Bl IPOBEPH/IH H NMPOTECTHPOBATH, Bcé paboTaeT KOPPEKTHO? eC/IH TaK, TO MOATBEpPAHTE,
nosKaimyiicTa, 3aKphITHE 3ampoca, ecilH HeT, TO TOTOB paboTaTh Hal 3alpOCOM Janee.

this 1t

EngliC yBarkeHHeM,

R, crccanap]Kau

[HB

0 Best 0/29/2009 5:05:00 AM PDT -- Evgenia

Maiiy 6xa Gonsme He BosuuKaeT.
3ampoc MOKHO CYMTATh 3aKPBITHIM.

0 10/29/2009 5:10:00 AM PDT -- Alexander Kats r H e py

EBrenns,

0 Cnacu60 3a GhICTpBIi OTBET. ' p b I T b
[N L]

B cooTBeTcTBMH ¢ BammM noaTeep;kIeHHeM NaHHBIH 3anpoc GyNeT 3aKphIT.

Ecm y Bac nogsaTca kakue 1160 BONMPOCH! WIH KOMMEHTapHH, TO Bbl MoskeTe nepeoTKpsITh 3anpoc B TedeHHe 30 nHel WM co31aTh HOBBIH.
Cnacu60 3a coTpyIHHYeCTBO!

C yBakeHHEeM,
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